DIÁRIO OFICIAL Nº 34.850 97Terça-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 005/2022
PROCESSO N. º 2021/1347711
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2021
Objeto: Contratação de empresa com exclusividade para realizar ma-
nutenção do módulo SWITCHLESS COMBINER CONTROL EM UHF mod.
BN536574, marca SPINNER.
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei 8.666 de 21.06.93
Valor Global: R$ 3.206,00 (três mil duzentos e seis reais).
Data de Assinatura: 25/01/2022
Data de Vigência: 25/01/2022 até 25/07/2022
Fiscal do Contrato: Paulo Roberto Batista Barros – Nº de Matricula:
54196946/2
Suplente de Fiscal: Nadia do Socorro Salomão Casseb – Nº Matricula:
5613655/2
Dotação Orçamentária:
Funcional: 65.201.24.722.1508.8236
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4120008236C
Contratado (a): HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
S/A.
CNPJ n°: 19.690.445/0001-79
Endereço: Av. Frederico de Paula Cunha, 1001,bairro: Maristela
CEP: 37.540-000 – Santa Rira do Sapucaí/ MG
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 755656
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 016/2022, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 005/2022-CORH/FUNTEL-
PA, de 27/01/2022, contido no Processo n.º 2022/107324, de 27/01/2022;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Março/2022, aos funcionários
lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme relacionados abaixo:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO MARÇO/2022

ANA PAULA AZEVEDO
COSTA

5947347/1 22/03/2019

22/03/20 a
21/03/21

14 a 18/03/22

ANDREIA RODRIGUES
TEIXEIRA CARDOSO

5952771/1

21/10/2019

21/10/20 a
20/10/21

14 a 29/03/22

CHARLISTON RODRIGUES
GARCIA

7002882/1

19/02/1986

19/02/20 a
18/02/21

01 a 30/03/22

COELI DO SOCORRO ALMEI-
DA DE SOUZA

7005024/1

01/03/1988

02/03/21 a
01/03/22

11 a 30/03/22

EFRAIM MANASSES
PINHEIRO

182540/2

01/04/1986

01/04/20 a
31/03/21

02 a 30/03/22

EMERSON MERCES TRAJA-
NO MACHADO

55586229/4

01/03/2014

01/03/19 a
28/02/20

01 a 20/03/22

ISIDORO CALIXTO

55587924/4

12/02/2019

12/02/21 a
11/02/22

01 a 30/03/22

JACQUELINE PANTOJA
JASTE

8083926/3

02/04/2019

02/04/20 a
01/04/21

07 a 26/03/22

JOSE JORGE DO NASCIMEN-
TO RIBEIRO

3181162/1

18/12/1978

18/12/20 a
17/12/21

01 a 30/03/22

LUCAS PADILHA DE SOUSA

55589529/1

22/06/2007

22/06/20 a
21/06/21

03/03 a 02/04/22

MARIA DE LOURDES CANTA-
NHEDE BEZERRA

5117186/2

02/07/1990

02/07/20 a
01/07/21

15 a 29/03/22

MARIA DE NAZARE SILVA
VIEIRA

5151104/2

25/03/2019

25/03/21 a
24/03/22

28/03 a 26/04/22

MIGUEL NOGUEIRA DE
OLIVEIRA

3181642/1

07/03/1983

07/03/21 a
06/03/22

07 a 21/03/22

THAMYRES BADARANE
NICOLAU GONCALVES

5946942/1

11/02/2019

11/02/20 a
10/02/21

07 a 22/03/22

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 755204
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBST. Nº 78/2022-GAB/SIND.  Belém, 27 de janei-
ro de 2022.
O OUVIDOR DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2022, de 26 de janeiro
de 2022, da Comissão Processante;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR a servidora DAYSE RUTH TAVARES DA SILVA, matrícula
nº 454680-1, pela servidora JOANILCE CARNEIRO PEREIRA, matrícula nº
454745-1, para atuar na Sindicância Investigatória nº 1.644/2021-GAB/
SIND de 16/11/2021, publicada no DOE n° 34.768 de 17/11/2021, na
qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Marco Antonio da Silva Pereira
Ouvidor/SEDUC.

Protocolo: 755217
PORTARIA Nº 006/2022-GS/SEDUC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas por lei e previstas no art. 138, § único, V, da Constituição
do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e atualizações; Lei Federal n.º 12.462 de 04 de agosto de 2011 e
Decreto Estadual nº 1.974 de 30 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO a necessidade de realização de Obras e Serviços de enge-
nharia no âmbito do Sistema Público de Ensino, pesquisa, ciência e tecnologia;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como
Autoridade Homologadora, Homologador Substituto, Membros da Equipe
de Apoio, para o RDC Eletrônico nº 01/2022 presente nos autos do Proces-
so Administrativo nº 2021/1059538, conforme composição abaixo:

PERFIL NOME MATRÍCULA CPF
AUTORIDADE HOMO-

LOGADORA ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 6030610-3 281.114.352-15

HOMOLOGADOR
SUBSTITUTO RODRIGO NUNES POLARO 6403130-2 710.730.002-49

PRESIDENTE JOÃO PATRÍCIO DE LIMA JUNIOR 57212386-1 303.771.612-68

PRESIDENTE SUBS-
TITUTO CAMILA DIAS DE OLIVEIRA 54197103-2 936.054.042-00

MEMBRO BRUNO RAFAEL DE SOUSA LIMA 5960039-1 526.134.702-59

MEMBRO RAIMUNDA SUELI DOS SANTOS NASCIMENTO 80845720-3
 252.660.982-87

Art. 2º. Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de janeiro de 2022.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 755516
PORTARIA N° 005/2022- GS/SEDUC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas por lei e previstas no art. 138, parágrafo único, V, da
Constituição do Estado do Pará;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de
2002; Decreto Estadual n° 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e Decreto
Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO a necessidade de aquisição de bens e serviços comuns
para Rede Estadual de Ensino da Secretaria de Estado de Educação